КРЕСТЕЦКИЙ ВЕСТНИК
                          Периодическое печатное издание Крестецкого муниципального района

Учреждено решением Думы муниципального района от 30 марта 2015 года

Бюллетень выходит с 15 мая 2015 года
Пятница, 02 февраля 2024 года

№ 8

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31.01.2024 № 80
р.п. Крестцы

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых

согласно гарантированному перечню услуг, на погребение

 В соответствии с п.3 ст.9 Федерального закона от 12 января 1996 года
№ 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 6 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 23.12.2008 №
446-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов
и городского округа области отдельными государственными полномочиями по
выплате социального пособия на погребение и возмещению стоимости услуг,
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 23.01.2024 № 46 «Об
утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2024
году»
 Администрация Крестецкого муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1.Установить на территории Крестецкого муниципального округа
стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг на
погребение, в размере 8370 рублей 20 копеек.
 2.Установить на территории Крестецкого муниципального округа
стоимость услуг на погребение умерших (погибших), не имеющих супруга,
близких родственников, иных родственников либо законного представителя
умершего в размере 8370 рублей 20 копеек.
 3.Признать утратившими силу постановления:
 Администрации муниципального района от 01.02.2023 № 78 «Об
утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному
перечню услуг по погребению»;
 Администрации Зайцевского сельского поселения от 31.01.2023 № 5
«Об утверждении гарантированного перечня по погребению»;
 Администрации Ручьевского сельского поселения от 31.01.2023 № 11
«Об утверждении гарантированного перечня по погребению»;
 Администрации Новорахинского сельского поселения от 31.01.2023
№ 4 «Об утверждении гарантированного перечня по погребению»;
 Администрации Устьволмского сельского поселения от 31.01.2023 №
7 «Об утверждении гарантированного перечня по погребению».
 4.Постановление вступает в силу со дня опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2024 года.
 5.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и
разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации С.А. Яковлев

Приложение №1
к постановлению Администрации

муниципального округа
от 31.01.2024 № 80

Гарантированный перечень услуг на погребение

№
п/п

Наименование
услуг и требования к их качеству

Цена
(тариф), руб.

1. Оформление документов, необходимых для
погребения

бесплатно

2. Предоставление и доставка гроба и других
предметов, необходимых для погребения

3657,92

3. Перевозка тела умершего на кладбище 1966,06
4. Погребение 2746,22

Итого  8370,20

Приложение №2
к постановлению Администрации

муниципального округа
от 31.01.2024 № 80

Гарантированный перечень услуг на погребение умерших (погибших),

не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников
либо законного представителя умершего

№
п/п

Наименование
услуг и требования к их качеству

Цена
(тариф), руб.

1. Оформление документов, необходимых для
погребения

бесплатно

2. Облачение тела  911,37
3. Предоставление гроба 2746,54
4. Перевозка тела умершего на кладбище 1966,06
5. Погребение 2746,22

Итого 8370,20

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31.01.2024 № 81
р.п. Крестцы

Об утверждении Перечня пригодных помещений для встреч

с избирателями зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц,
представителей политических партий, выдвинувших зарегистрированных
кандидатов при проведении выборов Президента Российской Федерации

 В соответствии с Федеральным законом от 10 января 2003 года № 19-
ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», постановлением
избирательной комиссии Новгородской области от 17.01.2024 № 61/2-7 «Об
условиях предоставления помещений для встреч с избирателями
зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц, представителей
политических партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов при
проведении выборов Президента Российской Федерации»

Администрация Крестецкого муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1.Утвердить прилагаемый Перечень пригодных помещений для
встреч с избирателями зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц,
представителей политических партий, выдвинувших зарегистрированных
кандидатов при проведении выборов Президента Российской Федерации.
 2.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и
разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации С.А.Яковлев

Утверждён
постановлением Администрации

муниципального округа
от 31.01.2024 № 81

Перечень пригодных помещений для встреч с избирателями зарегистрированных кандидатов,
их доверенных лиц, представителей политических партий, выдвинувших зарегистрированных

кандидатов при проведении выборов Президента Российской Федерации

Правообладатель Помещение Адрес
Контактное

лицо
Контактный

телефон
1 2 3 4 5

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Крестецкая
централизованная библиотечная система», Центральная библиотека
муниципального округа

читальный зал р.п. Крестцы,
ул.Московская, д.№6

Андреева Светлана
Борисовна, директор

(881659)
54-638

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Крестецкая
централизованная библиотечная система», Леспромхозовская библиотека

читальный зал р.п. Крестцы, ул. Лесная, дом
№13

Андреева Светлана
Борисовна, директор

(881659)
54-638

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Крестецкая
централизованная библиотечная система», Усть-Волмская библиотека

помещение
библиотеки

д.Усть-Волма, ул.Школьная,
д. №2

Андреева Светлана
Борисовна, директор

(881659)
54-638

Новорахинский сельский Дом культуры, структурное подразделение
муниципального бюджетного учреждения культуры «Крестецкая
культурно-досуговая система»

зрительный
зал

д.Новое Рахино, д.№70 Никитина Елена
Николаевна, директор

(881659)
54-492

Филиал муниципального автономного общеобразовательного учреждения
«Средняя школа №1» в д.Ручьи

помещение
первого этажа

д.Ручьи, ул.Молодёжная, д.1 Иванова Татьяна
Витальевна, директор

(81659)
54-147

Локотской сельский Дом культуры, структурное подразделение
муниципального бюджетного учреждения культуры «Крестецкая
культурно-досуговая система»

зрительный
зал

д.Локотско, д.№99 Никитина Елена
Николаевна, директор

(881659)
54-492

Сомёнский сельский Дом культуры, структурное подразделение
муниципального бюджетного учреждения культуры «Крестецкая
культурно-досуговая система»

помещение
фойе

д.Сомёнка
ул.Молодёжная,д.№116

Никитина Елена
Николаевна, директор

(881659)
54-492

Винская библиотека, структурное подразделение муниципального
бюджетного учреждения культуры «Крестецкая централизованная
библиотечная система»

помещение
библиотеки

д.Вины,
ул.Центральная,д.№83

Андреева Светлана
Борисовна, директор

(881659)
54-638

Филиал муниципального автономного общеобразовательного учреждения
«Средняя школа №1» в д.Зайцево

рекреация 1
этажа

д.Зайцево,
ул.Молодёжная,д.№29

Иванова Татьяна
Витальевна, директор

(81659)
54-147

2 «Крестецкий вестник»

Пятница, 02 февраля 2024 года №8

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31.01.2024 № 84
р.п. Крестцы

Об утверждении Перечня объектов, в отношении которых планируется

заключение концессионного соглашения в 2024 году

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №
131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», частью 3 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005
года № 115- ФЗ «О концессионных соглашениях»

Администрация Крестецкого муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1.Утвердить Перечень объектов, находящихся в муниципальной
собственности Крестецкого муниципального округа Новгородской области, в
отношении которых планируется заключение концессионного соглашения в 2024
году.
 2.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
 3.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и
разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на официальном
сайте www.torgi.gov.ru.

Заместитель Главы администрации А.И.Арсентьев

Приложение
к постановлению Администрации

муниципального округа
от 31.01.2024 № 84

Перечень объектов, находящихся в муниципальной собственности

Крестецкого муниципального округа Новгородской области, в отношении
которых планируется заключение концессионного соглашения в 2024 году

№
п/п

Наименование
объекта

Характеристи
ка
(протяженнос
ть)

Кадастровый № Адрес
местонахож
дения
объекта

1. Баня, нежилое
здание,
расположено на
земельном
участке с
кадастровым
номером
53:06:0010419:9

361.2 кв.м. 53:06:0010418:33 Новгородска
я область, р-
н.
Крестецкий,
рп.Крестцы,
пер.Некрасо
ва, д.10

 «КРЕСТЕЦКИЙ ВЕСТНИК»

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР:
С.А.ЯКОВЛЕВ
УЧРЕДИТЕЛЬ:

ДУМА КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

175460, НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ КРЕСТЕЦКИЙ РАЙОН
П. КРЕСТЦЫ, СОВЕТСКАЯ ПЛ., Д.1

АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ И РЕДАКЦИИ:
175460, НОВГОРОДСКАЯ

ОБЛАСТЬ КРЕСТЕЦКИЙ РАЙОН
П. КРЕСТЦЫ, СОВЕТСКАЯ ПЛ., Д.1

телефон: (8 81659) 5-42-15,
факс (8-81659) 5-42-02

priemnaya@adm-krestcy.ru

БЮЛЛЕТЕНЬ ВЫХОДИТ ПО ВТОРНИКАМ И ПЯТНИЦАМ
ТИРАЖ 300 ЭКЗ.

ПОДПИСАНО В ПЕЧАТЬ 02.02.2024
ПО ГРАФИКУ (12.00), ПО ФАКТУ (12.00)

БЮЛЛЕТЕНЬ ОТПЕЧАТАН В АДМИНИСТРАЦИИ КРЕСТЕЦКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ЦЕНА «БЕСПЛАТНО»

ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА ДОСТОВЕРНОСТЬ ИНФОРМАЦИИ И ЕЁ

СООТВЕТСТВИЕ ПРАВОВЫМ НОРМАМ ДЕЙСТВУЮЩЕГО

ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА НЕСЁТ ОРГАН, ПРИНЯВШИЙ ДОКУМЕНТ

http://www.torgi.gov.ru/